
БИОЛОШКАТА РАЗНОВИДНО С Т
И КЛИМАТСКИТЕ ПР ОМЕНИ

Овој производ е подготвен во рамки на проектот „Поддршка за добро владеење преку граѓанско учество за поголема транспарентност и отчетност на институциите во Македонија“ 
финансиран од Владата на Обединето Кралство, со поддршка на Британската амбасада Скопје. Мислењата и ставовите наведени во оваа содржина не ги одразуваат секогаш мислењата и 
ставовите на Британската Влада.

Malus domestica
Jаболко (Malus domestica) - Неизвесно е дали ќе можеме во иднина да ја користиме поговорката „Здрав како дрен со по едно 
јаболко на ден“ поради тоа што цената на ова овошје може драстично да се зголеми. Проценките за промените во климата се 
дека до 2050 година врнежите ќе се намалат за околу 20% до 23% за континенталното подрачје во југозападниот дел од 
земјата (Охридски и Преспански регион) каде што и најмногу се одгледуваат јаболката. Доколку не се преземат мерки за 
нивно наводнување, односно ако наводнувањето зависи исклучиво од врнежи, се проценува дека приносот на јаболката во 
Ресен ќе се намали за половина до 2050 година и до 59% до 2100 година.


